
PROTOKÓŁ   Nr 11/2011
  z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Inwestycji 

z dnia 28 kwietnia 2011 r.  

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak        -  Przewodniczący Komisji
2. Mirosław Szczotka       -  Członek Komisji
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji
5. Kamil Paweł Laskowski  -  Członek Komisji
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Marcin Paweł Bednarczyk -  Burmistrz
2. Mirosław Zajdenc  -   kierownik wydziału UGK

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 

1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Omówienia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 r.
3. Sprawy bieżące.
 
Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu przez 
Przewodniczącego został przyjęty jednogłośnie.

Ad2. Komisja zwróciła się do zaproszonego na dzisiejsze posiedzenie komisji 
Pana Mirosława Zajdenca z zapytaniem, czy są prowadzone jakieś czynności  
odnośnie rozbiórki fundamentów pod halę sportową w Tłuszczu.

Pan Zajdenc odpowiedział, że został ogłoszony przetarg na rozbiórkę 
fundamentów . Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9 maja 2011 r. Termin rozbiórki 
został wyznaczony do połowy czerwca . Na ten cel w budżecie gminy zostały 
zarezerwowane środki w kwocie 200 000 zł .



Ponieważ  w środku tych fundamentów znajduje się stare boisko asfaltowe, 
należy również  go rozebrać. Wyceniono tę rozbiórkę  na kwotę  60 000 zł.
Być może,  że zmieścimy się w kwocie 200 000 zł z rozbiórką i fundamentów i 
starego boiska.

Kamil Laskowski zwrócił się z zapytaniem, czy został już rozstrzygnięty 
przetarg na  budowę boiska w Stryjkach?

Pan Zajdenc odpowiedział, że wpłynęło około 20 ofert z czego 9 firm zostało 
wykluczonych z postępowania przetargowego.  Będziemy się starali 
rozstrzygnąć ten przetarg.

Włodzimierz Malinowski  zgłosił potrzebę łatania dziur w asfalcie  na 
skrzyżowaniu ulicy  Nowej z ulicą Sieroszewskiego.

Pan Zajdenc przyjął do wiadomości i sprawę przekaże Panu Andrzejowi 
Więch, który pełni o obowiązki drogowca .

Komisja zaprosiła na swoje posiedzenie w dniu dzisiejszym Burmistrza Pawła 
Marcina Bednarczyk, aby przedstawił informację odnośnie projektu na 
dofinansowanie budowy wodociągu i kanalizacji w mieście Tłuszcz.

Burmistrz poinformował, że został rozpatrzony protest naszej Gminy odnośnie 
wniosku złożonego  do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych na realizację dużego projektu w kwocie 32 mln zł na budowę sieci 
wodociągowej w mieście Tłuszcz  na osiedlu Długa i Borki oraz sieci 
kanalizacyjnej na osiedlu Słoneczna.
Wniosek został ponownie rozpatrzony  i otrzymamy dofinansowanie w kwocie 
nie 32 mln zł tylko 20 mln zł. 
Przedstawiciele  Banku z którymi prowadziłem rozmowy odnośnie zaciągnięcia 
kredytu na budowę wodociągu, zapoznają się na razie  z cała dokumentacją i 
analizują, a dopiero potem wystąpią do nas z jakąś propozycją.
Mamy do wybudowanie 2 Stacje Uzdatnia Wody w Kozłach i w Łysobykach, 
których koszt  budowy wyniesie ok. 5 mln zł. 
Możemy na ten cel pozyskać środki z PROW , ale tylko w kwocie 2 mln zł , 
czyli wystarczy  na jedną stację , nie ma środków na sieć.

Mirosław Sobczak – czy jest brana pod uwagę  inna wersja pozyskania 
środków niż z kredytu i czy mamy już uszczegółowione  inwestycje, które 
zostaną wyłączone z realizacji tego dużego projektu?

Burmistrz - możliwe jest wypuszczenie przez Gminę tzw. obligacji , ale to 
należy dokładnie przeanalizować.
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Jeśli chodzi o te inwestycje, to prawdopodobnie będziemy musieli  zrealizować 
wniosek w całości, aby otrzymać te 20 mln zł dofinansowania.

Komisja poruszyła temat  zaniedbanych i zaśmieconych terenów kolejowych w 
centrum miasta przy torach kolejowych oraz modernizacji kładki dla pieszych 
przez tory kolejowe.

Burmistrz  wyjaśnił, że zarówno w temacie zanieczyszczonych terenów jak i 
modernizacji kładki, zostało wystosowane pisma do Kolei.

Paweł Fydryszek zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, co oznacza wykaz 
podany do publicznej wiadomości odnośnie wydzierżawienia garaży w 
Tłuszczu, teren ulica Wąska i Kraszewskiego.

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o przedłużenie umów. Gmina na razie nic nie 
planuje na tym terenie.

Ad2. Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy za 2010 . 
Bardzo szczegółowo omówiła plan wydatków i dochodów.
Powiedziała, że niepokojącą sprawą są należności od podatników, które 
wynoszą 3 348 408,39 zł .
W tej  kwestii zostały już podjęte pewne czynności , tj. zostały wysłane 
upomnienia i  tytuły egzekucyjne do Urzędu Skarbowego.
Kolejna  sprawa, to skutki obniżenia przez Radę Miejską w Tłuszczu górnych 
stawek podatków, które  za okres sprawozdawczy wynosiły  1 241 868,00 zł, 
natomiast skutki udzielonych  umorzeń zaległości podatkowych za okres 
sprawozdawczy wynoszą 278 510,58 zł.

Komisja zwróciła się do Pani Skarbnik o przygotowanie na następne 
posiedzenie Komisji szczegółowych  informacji na temat umorzeń w 2010 r.
oraz do końca czerwca informacji na temat stawek podatków w gminach 
ościennych tj. Jadów,Klembów, Dąbrówka, Radzymin, Łochów.                 

Przewodniczący Komisji  zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik, jak 
przebiegała realizacja  wydatków  z funduszy sołeckich?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wydatkowana kwota z tego tytułu  wynosi 
179 226 zł i do końca maja musimy wystąpić z wnioskiem o zwrot 30%  tj. 
kwoty 53 768,80 zł.
 
Ad3. Komisja zwraca się do Burmistrza  z następującymi wnioskami:
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1. o wystosowanie pisma do PKP w sprawie uporządkowania śmieci na  
terenach kolejowych na odcinku  stacji Tłuszcz-Jasienica  i udrożnienie  
przepustu na przejeździe kolejowym ulica Zjazdowa ( Borki).

2. o wystosowanie pism do MZDW o uporządkowanie poboczy dróg na 
     terenie Gminy Tłuszcz.

 
 
 
Następne posiedzenia Komisji ustalono na dzień 10 maja  2011r. godzina 9.00.
Komisja zaprasza na posiedzenie Panią Skarbnik i Pana  Marka Jaźwińskiego.

Na tym protokół zakończono. 
                                                                       
                                                                      
                                                                       Przewodniczący Komisji
                                                                            Mirosław Sobczak 
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